



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-101-01854

28. oktober 2014

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 1. oktober 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 627 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pia Adelsteen (DF). (Spørgsmål 627).

Spørgsmål nr. 627 (alm. del)

Ministeren bedes kommentere artiklen i Den Korte Avis den 30. september 2014: "Om retsløshed i et vindmølleprojekt i Varde" og herunder redegøre for, om det er lovligt, at arbejdet med at anlægge vindmølleparken fortsætter, selv om Natur- og Miljøklagenævnet iflg. artiklen har afgjort, at byggeriet er ulovligt og skal stoppes. Hvis det ikke er lovligt, hvem har så ansvaret for at få arbejdet stoppet, og vil ministeren redegøre for, hvad hun helt præcis vil gøre i relation til den konkrete sag?

Svar

Sagen handler om en VVM-tilladelse og et kommuneplantillæg udstedt af Varde Kommune til et vindmølleprojekt, som er blevet ophævet af Natur- og Miljøklagenævnet den 15. september 2014. Det er herefter kommunen, der fører tilsyn med reglernes overholdelse, og det er kommunen, som skal sikre lovliggørelse af ulovlige forhold.

Sagen er blevet indbragt for Statsforvaltningen, og det følger af kommunens redegørelse til Statsforvaltningen, at kommunen modtog klagenævnets afgørelse den 16. september. Den 17. september afholdt kommunen møde med bygherre om afgørelsen. Den 18. september udstedte kommunen standsningsmeddelelser om straks at standse byggeriet på forsvarlig vis og senest den 26. september 2014 kl. 12. Ved en besigtigelse den 26. september har kommunen konstateret, at alle anlægsarbejder er standset og forsvarligt lukket ned.

Statsforvaltningen har på baggrund af redegørelsen besluttet ikke at rejse en tilsynssag mod kommunen. Statsforvaltningen har fundet, at der ikke er tilstrækkeligt grundlag for at antage, at Varde Kommune har overtrådt den lovgivning, som Statsforvaltningen fører tilsyn med.

På denne baggrund agter jeg ikke at foretage mig noget i sagen.

Kirsten Brosbøl

/

Oluf Engberg